Ростовская область  Егорлыкский район

Администрация Ильинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 12 »  апреля  2017 г.                             № 47.1                              х. Кугейский
О проведении конкурса по благоустройству
 на лучшее эстетическое содержание

домовладений  и прилегающей к ним

территории Ильинского сельского поселения.

В целях создания санитарного благополучия для жителей Ильинского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Администрации Ильинского  сельского поселения организовывать и провести  с  12 апреля  2017 года по 12 сентября 2017 года конкурс на лучшее эстетическое содержание домовладений и прилегающей к ним территории Ильинского сельского поселения.
2. Утвердить Положение о конкурсе на лучшее на лучшее эстетическое содержание домовладений и прилегающей к ним территории Ильинского сельского поселения (приложение №1).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на лучшее эстетическое содержание домовладений и прилегающей к ним территории Ильинского сельского поселения (приложение № 2).
4. Обеспечить информирование населения Ильинского сельского поселения.
5. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Ильинского сельского поселения.

6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Ильинского
сельского поселения

   И.В. Осипов
                                                                                                                                                 Приложение №1

к постановлению Администрации Ильинского сельского поселения от 12.04.2017г. №47.1

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе по благоустройству на лучшее эстетическое содержание домовладений и прилегающей к ним территории Ильинского сельского поселения.

1. Общие положения.
1.1. Настоящее положение  определяет порядок и условия проведения конкурса по благоустройству на лучшее эстетическое содержание домовладений и прилегающей к ним территории Ильинского сельского поселения.

1.2. Организатором   проведения конкурса  является Администрация Ильинского сельского поселения.

2. Цели проведения конкурса

2.1.Выявление  лучшего, эстетического, образцово показательного домовладения и прилегающей к нему территории на территории Ильинского сельского поселения.
2.2. Создание санитарного благополучия жителей  Ильинского сельского поселения.

2.3. Улучшение внешнего вида домовладений и прилегающих к ним территорий.

2.4. Привлечение жителей Ильинского сельского поселения к наведения порядка около своих домовладений.

3. Порядок проведения конкурса

3.1. В конкурсе принимают участие все жители Ильинского сельского поселения.

3.2. Конкурс проводится с  12 апреля  2017 года по 12 сентября 2017 года. Конкурс проводится в два этапа. Подведение итогов и награждение 12 июня и 12 сентября.

3.3.   Конкурс проводится по следующим номинациям:

лучшее, эстетическое, образцово показательное домовладение и прилегающая к нему территория.

3.4. Победители конкура в номинаций: «лучшее, эстетическое, образцово показательное домовладение и прилегающая к нему территория», награждаются  ценными подарками (контейнер для сбора мусора). х. Лисичкин - 2 контейнера; х. Кугейский - 4 контейнера; х. Ильинский - 2 контейнера; х. Гирин - 2 контейнера.

3.5. Награждение победителей проводится в торжественной обстановке 12 июня 2017 года и 12 сентября 2017 года.

4. Критерии  оценки конкурса

4.1. Участники конкурса  должны своевременно организовать и выполнить работы  по наведению порядка и санитарного благополучия своих домовладений и прилегающих к ним территориям.
4.2. Конкурсной комиссией будет оцениваться  комплексный подход к опрятным домовладениям с чистыми придомовыми территориями, (разведение цветников, побелка деревьев, уборка территории от сорной и сухой растительности, и т. д.).

Приложение № 2

к постановлению Администрации Ильинского сельского поселения от          12.04.2017г. №47.1
СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

конкурса  на лучшее эстетическое содержание домовладений и прилегающей к ним территории Ильинского сельского поселения.
	Председатель конкурсной комиссии:

	Осипов Иван Витальевич
	Глава Администрации Ильинского сельского поселения

	Члены комиссии:

	Андращук Г.Н.
	Директор “Кугейский СДК”

	Вороная Л.И.
	Заведующая сектором экономики и финансов Ильинского сельского поселения

	Клименко Г.Н.
	Ведущий специалист  Администрации Ильинского сельского поселения

	Педыч В.В.
	Депутат собрания депутатов Ильинского сельского поселения.

PAGE